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,tt NORTE
"Decenio de la lgualdad de oportun¡dades para mujeres y hombres"

"Año del Bicéntenario, de la consolidación de nuestra lndependencia, y de la conmemorac¡on de las hero¡cas batatlas
de Junín y Ayacucho"

ACTA NO 04

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N'O()1.2O24.EPS AGUAS DE LIMA NORTE §A

. PRIMERA CONVOCATORIA -

Siendo las 15:40 horas del día 02 de julio de 2024, en la oficina del Equipo de Logística y Control

Patrimonial, se reunieron los miembros integrantes del Comité de Selección designados mediante

Resolución de Gerencia General N' 073-2024-EPS AGUAS DE LIMA NORTE SA-GG de fecha 20 de mayo

de 2024, conformado por las siguientes personas:

¡ LIC. WILIUER E,FRAíN,GARCíRRANIO.]O. ING ANA I\¡ARIA t\¡EJIA DOLORES. LIC, KATHERINE ALEXANDRA YVETTHE IVIOY LAIVA

Presidente Titular
[\tliembro Titular
[\tliembro Titular

AGENDA

Admisión de Ofertas

Declaratoria de Desierto

DESARROLLO DE LA AGENDA

Con fecha 24 de junio de2024, se acuerda solicitarapoyo al Equipo de Producción y Distribución de

Agua Potable para la evaluación técnica de las ofertas presentadas. Se emite la Cafta N' 003-2024-

cs/As-0o1-2024.

Con fecha 26 de junio de 2024 y 02 de julio de 2024, el comité de selección expresó que, en mérito al

numeral 46.4 del afiiculo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se solic¡tÓ apoyo

al área usuaria para la evaluación técnica de las ofertas, no obstante, a la fecha no se obtuvo respuesta

alguna, por lo que se acordó postergar la etapa de admisión de ofertas, evaluación y calificación de

ofertas, así como la de otorgamiento de la buena pro, y el reglstro de la información en el Sistema

Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE.

Con fecha 02 de julio de 2024, se recibe el lnforme N' 621-2024-EPS-ALINOR S.A.-GG-GO-

EPDiWEGA, del Equipo de Producción y Distribución de Agua Potable, a través del cual se remite la

validación de las ofeftas presentadas a la Adjudicación Simplificada N" 001-2024-EPS AGUAS DE LllVlA

NORTE SA, conforme alsiguiente detalle:

20448571 891 JOLUCAVA IMPORT EXPORT E.I,R,L,

NO CUMPLE -con el voltaje configurable según lo

ofertado 220 v, uando en nuestra dernanda se

220-380-440 v
20553231273 KEYPOWER PERU S.A

GRUPO RELSA S.A.C. EL20532589216
NO CUMPLE-La velocidad del motor 1800 rpm

según TDR lo ofertado en cuestión de combustible

supera lo demandado en los TDR.
2054850301 0 RHA ENERGIA PERU S.A.C.

ADQUISICIÓN DE GRUPO ELECTRÓGENO PARA ¿2OI}1OI4AOVOLTIOS DE 1OO KW PARA
INSTALARSE EN LA E,B. N" 02

EVALUACIONNOMBRE O RAZON SOCIALN" RUC
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AGUA§
LIMA NORTE

"Decenio de la lgualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra lndependencia, y de la conmemoración de las heroicas batattas

de Junín y Ayacucho"

De conformidad con lo establecido en el numeral 73.2 del afticulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a verificar la presentación de lo exigido en el numeral2.2.1.1
documentos para la admisión de la oferta, obteniéndose el siguiente resultado:

ADMISIÓN DE LA OFERTA

Respecto a las ofertas presentadas por los postores JOLUCAVA INIPORT EXPORT ETVPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABITIDAD LITVITADA, KEYPOWER S.A., GRUPO RELSA SOCIEDAD
ANONIN¡A CERRADA - GRUPO RELSA S.A.C., RHA ENERGIA PERU S A.C., ENERSAFE S.A.C ,

TECNO GENERACION S.A.C. y SERVFAC PERU E.|.R.L., se verifica que no responden a las

características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas
en las bases, por lo que se determina NO ADMITIR las ofeftas.

Respecto a la oferta del postor GRUPO RELSA S.A.C., el postor oferta lo siguiente

ANEXO NO 4

DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Señores
COMITÉ DE §ELECCIÓN
ADJUDICAC¡ON SIMPLIFICADA N'OO1.2O24.EPS AGUAS DE LIMA NORTE SA

P;"esenle -

Mediante el preseñte. con pleng conocim¡ento de las condrc:ones qLie se exigen en las bases dei

procedimiento de ta refeüncia. me comprorneto a entregar loS bienes obietc del pre§ente

irocedrmiento de Seleccion en el plazo de TiEINTA (30) DIAS CALENDARIO. en concordatlcra coli

lc establecido en el expediente de contrataclon
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20609809S58 ENERSAFE S.A C.
motor pm

TDR lo ofertado cuestión de combustible

20537992566 TECNOGENERACIONSAC
NO CUMPLE -con el voltaje configurable según lo
ofertado 220 v, cuando en nueslra demanda se
exiqe 220-380440 v.

20608979175 SERVFAC PERU E.I,R.L.
tlO CUMPLE -con el voltaje configurable según lo
afertado 220 v, cuendo en nuestra demanda se
exiqe 220-380-440 v.
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AGUA§

Declarar desierto la Adjudicación Simplificada No 001-2024-EPS AGUAS DE LIMA NORTE SA,
correspondiente a la ADQUlslcÉN DE GRUPO ELECTRÓGENO PARA 220/3801440 VOLTIOS DE

100 KW PARA INSTALARSE EN LA E.B, No 02; al no contarse con ofertas válidas.

LIMA NORTE
"Decenio de la lgualdad de oportunidades para mujeres y hombres"

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra lndependenc¡a, y de la conmemorec¡ón de las heroicas batallas
de Junín y Ayacucho"

Se obserua que el postor indica que el plazo ofertado se encuentra en concordancia con lo establecido
en el expediente de contratación; no obstante, el plazo de entrega establecido en el plazo de
contratación es de sesenta (60) días calendario; verificándose con ello una incongruencia en lo
declarado por el postor.

Sobre el pafticular, corresponde señalar lo dispuesto en el literal a) del numeral 60.2 del arliculo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

"Articulo 60. Subsanación de ofertas
()
60.2. Son subsanab/es, entre otros, los siguientes errores materiales o
formales:

a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas,
dlsflnfas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica;"

Finalmente, corresponde precisar que, la inconqruencia se da cuando Ia documentación de la oferta,
contiene declaraciones que resultan excluventes entre sí, vale decir. se brinda información
contradictoria no permitiendo tener certeza de cuál es el alcance de la oferta, no siendo posible conocer
fehacientemente cuál ha sido exactamente la declaración del postor v lo que está ofertando

DECLARATORIA DE DESIERTO

El numeral 65.1 del articulo 65 del RLCE señala que, e/procedrmiento de selección queda desierfo
cuando no se recibieron afertas o cuando no exista ninguna oferta válida.

ACUERDOS

Visto el análisis y evaluación previa, los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos:

Publicar la declaratoria de desierto a través del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado -
SEACE.

Una vez consentida la declaratoria de desierto, proceder a informar a la Gerencia General, las causas
que no permitieron la conclusión del procedimiento de selección y solicitar al área usuaria, confirme la
persistencia de la necesidad.

Siendo las 16:15 horas del mismo dia y no habiendo otros temas a tratarse procedió a dar porconcluida

ia presente sesión, procediendo a firmar la presente Acta en señal de conformidad.

WILIVER ABRIOJO E IUOY LAI\¡AANA
Preside Titular Titular

KATH

Titular



AGUA§
LIMA NORTE

ADJUDICACIÓN SIMPL¡FICADA N" OO1-2024-EPS AGUAS DE LIMA NORTE SA

ADQUISICIÓN DE GRUPO ELECTRÓGENO PARA 22OI38OI4piA VOLTIOS DE lOO KW PARA INSTALARSE EN LA E.B. N" 02

CUADRO DE DOGUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

L

T

R

L

10 CUMPLE 3 CUMPLE 14 CUMPLE 1 CUMPLE 3CUMPLE 1 CUMPLE CUMPLE 30a) DeclaracÓn l!'ada de datos de postor lanexo N! 1)

CUMPLE 2 al4 CUMPLE 27 al 29 CUMPLE 4al6 CUMPLE 1 al9 C!MPLE 5al13 CUMPLE 4 á16

Do.um-.fo que acredte a representació¡ d¿ q! c¡ suscr b-a a ofeda
linc¿sodepersonalurid¡ca.opadel.efrícadoCevrgenc¡adepoderdelreprGeniailleleqal apoderádoo
mandal¿ro des gnado para tal electo
E¡ caso de persona natural. copa de dccume¡to naconal de dentdad o docum.nto análogó. o de¡

cedr¡cado de vgencia de poder otorgado por peGona natula del apoderado o n¡aidalaIo. s-aqun

En e caso de co¡sorcios. est. do.ürie.io deb-. ser presentado por cada u¡o de os integra.tes d-'l

CUMPI-E 2 á15b)

13 15 CUMPI E 11CUMPLE 6 CUMPLE 11 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 15 CUMPLED-"caracón lurada d-. acuerdo con -.1 lfre¡a br de ¿d c! o 52 de¡ Reg¿menlo iAñero No 2)

CUMPLE 12 C!MPLE 22 CUMPLE 14 CUMPLE l6 CUMPLE 16 CUMFLE 12CUMPLE 7d)
Decara.iion jurada de cumplmie¡io de l¿s EspecrÍcacrones Téc¡.as co¡ienrd¿s en € ¡lmera 3 1 del

Capituio ll de la prese¡te sccc¡ón {Anexo N0 3)

15 al 18 17 al 27 NO CUMPLE 13 al 40NO CUMPLE 8al I NO CUMPLE 13 al 20 NO CLJMPLE 17 ál 21 NO CUMPLE NO CUMPLE 17 At 23 NO CUMPLE
Iich¿técnicay/onranrr¿ y/o nsfu.tvosy/oodálogosdellabr.ani-^ aefectosdever¡carelcumprmento
de ás cá ra.rer isttiás téc¡ tá5 ¿sta b éc das en las EspÉtiiicádonés Téónrc¿s de C.! ¡uLo i I de la secc o n

espec'flcas de las lj¿ses

CUMPLE 41PRESENTA 10 CUMPLE 21 CUMPLE 12 CUMPLE t9 CUMPLE CUMPI.Er) Decara.ó¡ jurad¿ de plazo de entega (Anexo N' 4)

NO CORRESPONDE NO C'TRRESF"!DE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDENO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE9)

Promesa de consorcr. .on lrm¡s caa2adas. de ser er.aso en la que se consgne los rntegrartes el

¡epresentantc común, el dom cilo coma¡ y ias ób g¿cones a las que se comprométe .ada u¡o de bs
ntegrants de consorcio, asi como e por.entale equivalenle a dLchas obl¡gacrone§ (Ane¡o No 5)

CUMPLE CUMPLE 11 CUMPLE ?o CUMPLE 25 CUMPLE 29 CUMPLE 42h) 11

E preo o de r¿ ofeda en SOLES Adlunt¿r obLigátorianenie e Anexo No 6

E preclo totr de la ofertá y los subtoiales qre lo coflponen son exPresados con dos 12) d.crnrales l-os
prec os u. tar os puoden ser expresrdos co¡ rrás de dos 1Zl decrmal-ós

Hualmay,02 deju¡io de 2024

ComiÉ dé Salé.cióh

((

DESCRIPCION

POSTORES

JOLUCAVA IMPORT EXPORf
EMPRESA INDIVIDUALDE

RESPONSABILIDAD LIMITADA

KEYPOWER PERU S.A. -

KEYPOWERs,A,
ANONIMA CERMDA -GRUPO

RELSAS.A.C,
RHA ENERGIA PERU S.A,C. ENERSAFES,A.C, ÍECNO GENEMcION S,A.C^ SERVFAC PERU E.I,R.L.

CONDEIóN FOLIO COND¡CIóN FOLIO coNDtcrÓN FOLIO CONDrcIÓN FOLIO coNDlctóN FOLIO coñDrc,ÓN FOLIO coNDtctÓN FOLIO
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ÑO ADMITIDA trO ADMITIDA NA 3EM!TfDf,¡


